* hoc actiiin esse dicebatur, piofectus est Harohim, ibiqiie parum moratus,

• («rsiianit BarolilaniK, ut in Uogia et sua lido persisterent, nec propter
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consiglio era più savio di questo; ma fu superato

dall'insipienza delle parti, vizio inseparato dalle fortu-

ne de' popoli. Che ito Manfredi a Lucerà, mentre que-

sti intendeva a riprendere la città di Monte S. Angelo

sul Gargano per indi stringere Foggia da presso, il

marchese Bertoldo muoveva di là con ottocento ca-

valli per Terra di Bari, quivi traendo a rialzare la

bandiera della Chiesa tutte le città litoranee, tra le

quali Barletta, essendo allora rimasta fedele a Man-
fredi Andria soltanto. Che anzi, facendo suo prò d'una

nimistà vecchia fra Andria e Barletta, si recò con le

milizie sue e con folla di Barlettani per mostra di mi-

naccia sotto le mura di Andria; ma essendo questa

animosamente difesa, dovettero gli assalitori ritrarsene

non senza vergogna

Per buona ventura a tanta voglia malsana di muta-

zioni gli eventi erano per imporre una sosta. Chiusa

di stretto assedio, e dalle milizie Pontificie affollata,

« adventum Papalis exercitus in Gapitanatam se de suae fidei stabilitale mu-

« tarent, immo fìnalem rei expectantes eventum non prius in partem con-

'< trariam ire deberent, quam ipsum Principem, si id fortuna daret, victum

< viderent; quia si usque ad fìnalem belli eventum in sua fide persisterent,

;< vincente Principe, gloriosi reputarentur, vel eo forsitan succurabente, sine

< vitio in partem alteram declinarent. Facta itaque persuasione hujusmodi

! < Barolitanis recessit. »

Jamsilla, loc. cit., pag. 190. « Marchio primo civitatem Trani,

;
;< deinde civitatem Baroli, et subsequenter omnes alias civitates maritiraae

I

' Terrae Bari ad partem Ecclesiae revocavit, praeter civitatem Andreiisem,

< quae sibi obedire noluit; nam Comes civitatem ipsam contra Marchionem

-< viriliter defendebat. Gum enim inter civitatem ipsam et Barolum quae-

< dam antiquae inimicitiae essent, Marchio cum militibus suis et Baroli-

< tanis omnibus per comminationem contra civitatem ipsam processit, et

< cum nihil facere posset propter defensionem praedicti Comitis et civium

< civitatis ipsius, qui satis animose resistebant eis, et civitatem ipsam vi-

. < riliter tuebantur, Marchio et Barolitani non sine verecundia expugnati

'< inde recesserunt ».

17

258 STORIA DI BARLETTA

Fo(r^?ia fli presto travagliata dalla penuria di ogni cosa